

# **T.G. Invest ApS**

**Allehelgensgade 3, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 17 76 02 03**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2018.

---

**Thomas Gjørup**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |                    |
| Ledelsespåtegning                               | 1                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |                    |
| Selskabsoplysninger                             | 5                  |
| Ledelsesberetning                               | 6                  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b> |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7                  |
| Resultatopgørelse                               | 12                 |
| Balance   | 13                 |
| Noter   | 15                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                              |   |
|------------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>             | T.G. Invest ApS<br>Allehelgensgade 3<br>4000 Roskilde   |
|                              | CVR-nr.: 17 76 02 03  |
|                              | Stiftet: 17. marts 1994   |
|                              | Hjemsted: Roskilde  |
|                              | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni   |
| <b>Bestyrelse</b>            | Thomas Henrik Gjørup<br>Henrik Gjørup   |
| <b>Direktion</b>             | Thomas Henrik Gjørup  |
| <b>Revision</b>              | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmegade 45<br>2100 København Ø |
| <b>Dattervirksomhed</b>      | TAG Holding ApS, Roskilde   |
| <b>Associeret virksomhed</b> | ODIN DK Holding A/S, Tune<br>Erik Bagger Furniture A/S, Hellerup                                  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i og handel med aktier og obligationer samt at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -65.047 t.kr. resultatet er negativt påvirket med t.kr. 91.460 vedr. kapitalandelene i Odin DK Holding A/S, som er påvirket af rekonstruktionen i TOP-TOY A/S. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

| <u>Note</u>  | <u>2017/18</u><br>kr. | <u>2016/17</u><br>t.kr. |
|--|-----------------------|-------------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-129.835</b>       | <b>-461</b>             |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -1.250.000            | -15.750                 |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-1.379.835</b>     | <b>-16.211</b>          |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed            | 603.086               | 384                     |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | -81.687.967           | 1.345                   |
| Indtægter af andre kapitalandele                           | 2.747.951             | 700                     |
| 1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.963.312             | 676                     |
| Andre finansielle indtægter                                | 17.914.581            | 36.956                  |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -1.015.236            | -1.631                  |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-60.854.108</b>    | <b>22.219</b>           |
| 3 Skat af årets resultat                                   | -4.192.848            | -8.051                  |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-65.046.956</b>    | <b>14.168</b>           |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                       |                         |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -104.164.881          | -136.240                |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 0                     | 11.000                  |
| Overføres til overført resultat                            | 39.117.925            | 139.408                 |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-65.046.956</b>    | <b>14.168</b>           |

**Balance 30. juni**

| <b>Aktiver</b>                               | 2018                      | 2017                  |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>kr.</u>                | <u>t.kr.</u>          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                           |                       |
| 4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed       | 1.513.246                 | 910                   |
| 5 Kapitalandele i associerede virksomheder   | 42.980.499                | 148.998               |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele        | 5.000.000                 | 0                     |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>49.493.745</u>         | <u>149.908</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>49.493.745</u></b>  | <b><u>149.908</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                           |                       |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 270.749.238               | 123.959               |
| Andre tilgodehavender                        | 6.456.427                 | 360                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>277.205.665</u>        | <u>124.319</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 314.825.343               | 318.941               |
| Værdipapirer i alt                           | <u>314.825.343</u>        | <u>318.941</u>        |
| Likvide beholdninger                         | <u>32.313.971</u>         | <u>150.014</u>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>624.344.979</u></b> | <b><u>593.274</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>673.838.724</u></b> | <b><u>743.182</u></b> |

**Balance 30. juni**

| <b>Passiver</b>  | 2018                      | 2017                  |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>  | <u>kr.</u>                | <u>t.kr.</u>          |
| <b>Egenkapital</b>   |                           |                       |
| 7 Virksomhedskapital   | 200.000                   | 200                   |
| 7 Overført resultat  | 621.177.025               | 582.059               |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 43.594.287                | 147.759               |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 0                         | 11.000                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b><u>664.971.312</u></b> | <b><u>741.018</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                           |                       |
| Gæld til pengeinstitutter                                    | 6.150.630                 | 10                    |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>6.150.630</u>          | <u>10</u>             |
| Selskabsskat   | 2.631.451                 | 2.024                 |
| Anden gæld   | 85.331                    | 130                   |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | <u>2.716.782</u>          | <u>2.154</u>          |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b><u>8.867.412</u></b>   | <b><u>2.164</u></b>   |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b><u>673.838.724</u></b> | <b><u>743.182</u></b> |

**8 Eventualposter**



## Noter

---

|  | 2017/18<br>kr.   | 2016/17<br>t.kr. |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b> |                  |                  |
| Renter fra mellemregning med tilknyttede virksomheder              | 1.963.312        | 676              |
|  | <b>1.963.312</b> | <b>676</b>       |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                          |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                                     | 1.015.236        | 1.631            |
|  | <b>1.015.236</b> | <b>1.631</b>     |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                   |                  |                  |
| Skat af årets resultat   | 4.192.848        | 8.051            |
|  | <b>4.192.848</b> | <b>8.051</b>     |
| <b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>                     |                  |                  |
| Kostpris 1. juli 2017  | 15.000           | 15               |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>                                      | <b>15.000</b>    | <b>15</b>        |
| Opskrivninger 1. juli 2017   | 895.160          | 511              |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                       | 603.086          | 384              |
| <b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>                                 | <b>1.498.246</b> | <b>895</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>                         | <b>1.513.246</b> | <b>910</b>       |
| <b>Tilknyttet virksomhed:</b>                                      |                  |                  |
|  | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| TAG Holding ApS  | Roskilde         | 10,00 %          |

## Noter

|  | 30/6 2018<br>kr.   | 30/6 2017<br>t.kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                    |                    |
| Kostpris 1. juli 2017                              | 20.884.458         | 20.884             |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>                      | <b>20.884.458</b>  | <b>20.884</b>      |
| Opskrivninger 1. juli 2017                         | 146.864.008        | 283.999            |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | -81.687.967        | 2.731              |
| Udbytte  | -23.080.000        | -138.480           |
| Værdiregulering sikringsinstrumenter               | 0                  | -1.386             |
| <b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>                 | <b>42.096.041</b>  | <b>146.864</b>     |
| Afskrivninger på goodwill 1. juli 2017             | -18.750.000        | -3.000             |
| Årets afskrivninger på goodwill                    | -1.250.000         | -15.750            |
| <b>Afskrivninger på goodwill 30. juni 2018</b>     | <b>-20.000.000</b> | <b>-18.750</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>         | <b>42.980.499</b>  | <b>148.998</b>     |
| <b>Associerede virksomheder:</b>                   |                    |                    |
|  | <b>Hjemsted</b>    | <b>Ejerandel</b>   |
| ODIN DK Holding A/S                                | Tune               | 23,08 %            |
| Erik Bagger Furniture A/S                          | Hellerup           | 32,26 %            |
| <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>      |                    |                    |
| Tilgang i årets løb                                | 5.000.000          | 0                  |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>                      | <b>5.000.000</b>   | <b>0</b>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>         | <b>5.000.000</b>   | <b>0</b>           |

## Noter

---

### 7. Egenkapital

|   | <u>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</u> | <u>Overført<br/>resultat<br/>kr.</u> | <u>Reserve for<br/>nettoopskriv-<br/>ning efter den<br/>indre værdis<br/>metode<br/>kr.</u> | <u>Foreslået<br/>udbytte for<br/>regnskabsåret<br/>kr.</u> |
|---|---|--------------------------------------|---|--|
| Egenkapital 1. juli 2017                    | 200.000                                 | 582.059.100                          | 147.759.168   | 11.000.000   |
| Årets overførte overskud<br>eller underskud | <u>0</u>                                | <u>39.117.925</u>                    | <u>-104.164.881</u>   | <u>-11.000.000</u>   |
| <b>Egenkapital 30. juni 2018</b>            | <b><u>200.000</u></b>                   | <b><u>621.177.025</u></b>            | <b><u>43.594.287</u></b>  | <b><u>0</u></b>  |

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Selvskyldnerkautions

Selskabet har kautioneret for en tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2018 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.